
平成２８年３月吉日 

北大阪支部会員 各位 

 

ＴＫＣ近畿大阪会北大阪支部 

支 部 長 濱﨑 真一 

北大阪支部例会のご案内 
拝啓 春暖の候、先生方におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素は、支部活動に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

早速ですが、下記の通り北大阪支部例会を開催いたします。今回は株式会社Ｆａｒｂｅ石川真樹

氏より「財産評価に特化した不動産調査の実務」をテーマにご講演いただきます。ご多忙のことと

は存じますが、是非ご出席くださいますよう宜しくお願い申し上げます。                                    

敬 具 

記 

１．開 催 日  平成２８年４月１８日（月） 

２．会 場  梅田スカイビルガーデンシックス6F 会議室  

大阪市北区大淀中１－１－９３ 

３．内 容 

（１）支 部 例 会 １５：３０～１６：３０ 

（２）研   修  会 １６：３０～１７：４５ 

テーマ「財産評価に特化した不動産調査の実務」   

 講師：株式会社ファルベ 石川真樹様  http://biz.farbe-net.com/ 

  ＜聞きどころ＞相続税や贈与税における不動産の適正評価の決め手は、役所等での資

料収集にあると言っても過言ではありません。そこで今回の研修では不動産調査に

焦点を充て、効率よく情報を収集するためのポイントをお話しいただきます。 

１．不動産調査の全体像と調査の流れ ～対象不動産の確定と確認 

    ２．不動産情報の入手と現地調査前の情報収集 

    ３．現地調査手法 ～現地調査のポイント 

４．法務局調査手法 

５．役所調査手法  

都市計画課・建築指導課・開発指導課・道路課・農業委員会など 

（３）懇 親 会 １８：００～２０：００ 

ウェスティンホテル大阪 ステラマリス 

４．懇 親 会 費  ３，０００円 

（４月１３日以降のｷｬﾝｾﾙは会費負担をお願いいたします。）          以上 

【ご出欠の返信を下記連絡票にて平成２８年４月１１日（月）までにＦＡＸにてお知らせ下さい。】 

ＴＫＣ大阪ＳＣＧサービスセンター行き FAX ０６－６３３８－５６５７ 

平成２８年４月１８日（月）開催                 ご参加の箇所にチェックを付けてください 

事務所ｺｰﾄﾞ 

氏名 

 □支部例会   □研修会    

□懇親会     □すべて欠席 

氏名 

 □支部例会   □研修会    

□懇親会     □すべて欠席 

※法人社員型・Ⅲ型の先生も併せてお申し込みをお願いいたします。 

〔お問合わせ先〕ＴＫＣ大阪ＳＣＧサービスセンター 廣瀬、梅崎  TEL ０６－６３８５－１２７１ 

http://biz.farbe-net.com/

